ПРОТОКОЛ №1

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными

организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории

муниципального образования город Алексин

10.01.2019  года

Присутствовали:

1. Садовникова О.В. – председатель Общественного совета;

2. Кучерова Е.А. – заместитель председателя Общественного совета;

3. Кряжева О.Ю. – секретарь Общественного совета;

4. Алферьева Т.С. – член Общественного совета;

5. Бочарова Т.Е.  - член Общественного совета.

6. Скобцов С.В. – начальник Управления образования администрации муниципального

образования город Алексин.

Повестка дня:

1. Об итогах проведения независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности 42 муниципальных образовательных организаций,

осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального

образования город Алексин в 2018 году, с учетом отчета Общества с ограниченной

ответственностью «Лаборатория диагностики и развития социальных систем» (ООО

«Лаборатория – С») (далее – Оператор) и формировании рейтинга по типам организаций.

2. О разработке рекомендаций по улучшению деятельности муниципальных

образовательных организаций по итогам проведения независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности 42 муниципальных

образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на

территории муниципального образования город Алексин в 2018 году.

Слушали:

1.

- Садовникову О.В., председателя Общественного совета, которая с учетом отчета

Оператора  предоставила анализ результатов проведения независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности в 2018 году муниципальных

дошкольных образовательных организаций; муниципальных общеобразовательных

организаций; муниципальных организаций дополнительного образования.

- Кучерову Е.А., заместителя председателя Общественного совета, которая на основе

анализа  результатов проведения независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности в 2018 году предложила сформировать  рейтинги

муниципальных дошкольных образовательных организаций; муниципальных

общеобразовательных организаций; муниципальных организаций дополнительного

образования.

Рейтинги прилагаются.

Решили:

- На основе проведенного анализа предоставить в администрацию муниципального

образования город Алексин (в Управление образования администрации муниципального

образования город Алексин) результаты проведенной в 2018 году независимой оценке

качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальных

образовательных организаций и сформированный по ее результатам рейтинг по типам

организаций.

- Рекомендовать Управлению образования администрации муниципального образования

город Алексин проинформировать муниципальные образовательные организации о

результатах проведенной в 2018 году независимой оценке качества условий

осуществления образовательной деятельности и сформированных по ее результатам

рейтингах, а также использовать данные результаты при оценке эффективности работы

руководителей муниципальных образовательных организаций.

Итоги голосования:

                                     - «за» -  5 чел.,

                                     - «против»  - 0 чел.,

                                   - «воздержалось» - 0 чел.

        2.

-  Садовникову О.В., председателя Общественного совета, которая на основе анализа

результатов проведения независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности в 2018 году муниципальных образовательных

организаций и выявленных недостатках предложила сформировать предложения по

улучшению деятельности муниципальных образовательных организаций.

Предложения по улучшению деятельности муниципальных образовательных

организаций прилагаются.

Решили:

- Предоставить в администрацию муниципального образования город Алексин (в

Управление образования администрации муниципального образования город Алексин)

предложения по улучшению деятельности муниципальных образовательных

организаций по итогам проведенной в 2018 году независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности муниципальных образовательных

организаций.

- Рекомендовать администрации муниципального образования город Алексин

(Управлению образования администрации муниципального образования город Алексин)

с учетом предложений по улучшению деятельности муниципальных образовательных

организаций по итогам проведенной в 2018 году независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности муниципальных образовательных

организаций подготовить и утвердить план по устранению недостатков, выявленных в

ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности, а также отчетов о его реализации.

- Рекомендовать администрации муниципального образования город Алексин

(Управлению образования администрации муниципального образования город Алексин)

обеспечить подготовку и утверждение планов по устранению недостатков, выявленных в

ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности, муниципальными образовательными организациями, а также отчетов об

их реализации.

- Рекомендовать администрации муниципального образования город Алексин

(Управлению образования администрации муниципального образования город Алексин),

руководителям муниципальных образовательных организаций  подготовить и утвердить

планы информационно-разъяснительной работы среди населения, включая

информирование граждан о возможности их участия в проведении независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности, популяризацию

официального сайта для размещения информации о муниципальных образовательных

организациях в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на котором

размещаются информация о результатах независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности, а также отзывы граждан о качестве услуг,

предоставляемых муниципальными образовательными организациями, сведения о

проводимой работе по устранению выявленных в результате независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности недостатков и

информировании граждан о принятых мерах.

Итоги голосования:

                                     - «за» -  5 чел.,

                                     - «против»  - 0 чел.,

                                   - «воздержалось» - 0 чел.

Председатель Общественного совета:          __________   /О.В. Садовникова/

Секретарь Общественного совета:               __________   /О.Ю. Кряжева/